
Shtojca 10 
[ Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

 SPECIFIKIMET TEKNIKE 
 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

Specifikimi i Materialeve: 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 
Specifikime për barnat: 

 Afati i skadencës: Data e skadencës në ditën e lëvrimit të mallit duhet të jetë jo më e vogël se 
½ e kohës ndërmjet datës së prodhimit dhe asaj të skadencës. 

 Formë – doza për secilin prej barnave është përcaktuar në formularin e artikujve dhe është 
detyruese. 

 Paketimi: Mbi çdo paketim duhet të jetë shënuar emri i barit, formë - doza, kodi i barit, 
përqindja dhe përmbajtja, data e prodhimit dhe e skadencës, nr. i serisë, si edhe përveç pullës 
së kontrollit të barnave të aplikuar në paketimin e jashtëm, barnat duhet detyrimisht të jenë të 
vulosura edhe me vulën me mbishkrimin “PËR PËRDORIM SPITALOR”.  
 

Specifikime për materialet e konsumit (mjekësore): 

 Materialet e konsumit (mjekësore) duhet të përmbushin standardet CE (CE sipas MDD 93/42 
EEC). Ato duhet të jenë të markuara CE në momentin e lëvrimit të mallit.  

 Afati i skadencës: jo më të vogël se 12 muaj nga data e lëvrimit të mallit në destinacion. 

 Skadenca duhet të jetë e shënuar në ambalazh. 

 Ambalazhimi të jetë i përshtatshëm sipas llojit të mallit të shoqëruar me etiketat dhe 
markimin përkatës. 

 Ofertuesi duhet detyrimisht të përmbushë specifikimet teknike të materialeve mjekësore, 
sipas përcaktimit të bërë në përshkrimin e mallrave në DS të kësaj procedure prokurimi. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Lista e autoriteteve kontraktore në emër të së cilëve zhvillohet kjo procedurë prokurimi dhe fondet 
e detajuara për secilin prej tyre 

 Nr.  Qendra Shëndetësore   

Barnat fondi 
limit lekë pa 

TVSH  

Materialet e 
mjekimit fondi 

limit lekë pa 
TVSH  

Totali lekë pa 
TVSH për çdo AK 

përfitues 

1 Zallherr 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

2 Shengjergj 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

3 Terpan 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

4 
Qender, Potom, Leshnje (Qend. 
Skrapar) 

         
117,577.80  

             
33,677.40  

                 
151,255.20  

5 Çepan 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

6 Bogove+ Vendresh 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

7 Ungrej(Kashnjet) 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

8 Kaçinar 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

9 Orosh 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

10 Fane 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

11 Kthelle 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

12 Selite (Lezhë) 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

13 Malsi (Kukës) 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

14 Ujmisht 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

15 Zapod 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

16 Shishtavec 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

17 Topojan 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

18 Bushtrice 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

19 Surroj 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  



20 Arren 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

21 Kalise 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

22 Gryk-Caje 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

23 Golaj 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

24 Fajze 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

25 Gjinaj 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

26 Tropoje 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

27 Bytyc 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

28 Lekbibaj 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

29 Fierze 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

30 Margegaj 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

31 Bujan 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

32 Vithkuq 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

33 Lekas 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

34 Voskopoje 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

35 Moglice 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

36 Velcan 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

37 Proptisht 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

38 Trebinje 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

39 Barmash 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

40 Clirim 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

41 Novosele (Korçë) 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

42 Miras                                        



117,577.80  33,677.40  151,255.20  

43 Proger 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

44 Hocisht 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

45 Pult 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

46 Shosh 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

47 Shale 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

48 Kelmend 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

49 Fushe Arrez 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

50 Qelez 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

51 Gjegjan 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

52 Iballe (Shkodër) 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

53 Blerim 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

54 Qafe Mali 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

55 Rrape 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

56 Markat 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

57 Dhiver 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

58  Lure 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

59  Selisht 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

60 Kala e Dodes 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

61 Sllov 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

62 Zall Reç 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

63 Zall Dardhe 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

64  Martanesh 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  



65 Zerqan 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

66  Trebisht 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

67 Ostren 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

68 Xiber 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

69 Macukull 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

70 Gurre 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

71 Funar 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

72 Gjinar 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

73 Zavaline 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

74 Sojnik 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

75 Skenderbegas 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

76 Porocan 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

77 Lenie 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

78 Tunje 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

79 Stravaj 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

80 Qender (Elbasan) 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

81 Lunik 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

82 Orenje 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

83 Strebleve 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

84 Rrajce 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

85 Picar 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

86 Pogon 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

87 Zagorie                                        



117,577.80  33,677.40  151,255.20  

88 Carshove 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

89 Ballaban 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

90 Frasher 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

91 Buz 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

92 Kurvelesh (Gjirokastër) 
         

117,577.80  
             

33,677.40  
                 

151,255.20  

Lekë pa TVSh 
            

13,915,478.40  
 
 

 

                       
LISTA E BARNAVE 

PËR PROKURIM PËR 
QSH QË BLLOKOHEN 
GJATË DIMRIT, 2016 

      
 

            

Nr.  Sistemi  Principi aktiv Forme/doza Njesia 
Sasia/ 1Q

2016

1 

Anti-infektivë të 
përgjithshëm 

Ampicilline sodium 
Powder for solution for 
injection x 1000mg/vial 

Flakon 50.00

2 Cefazoline sodium 
Powder for solution for 

injection/infusion x 
1000mg/vial 

Flakon 30.00

3 Anti - globulinat 
Serum antitetanous 
(Human antitetanus 
immunoglobulin)  

Solution for injection x 250 
IU/1ml 

Shiringë e 
para 

përgatitur 
30.00

4 Dermatologjike Povidone Jodine 
Cutaneous solution x 
10g/100ml - 1000ml 

Flakon 5.00

5 Barna hormonale 
sistemike, hormonet 

seksuale 

Oxytocine 
Solution for I.M./I.V. 
injection x 10 IU/1ml 

Ampulë 20.00

6 
Dexamethasone 

sodium phosphate 
Solution for injection x 

4mg/ml - 1ml 
Ampulë 50.00

7 Gjaku dhe organet       
formuese të gjakut 

Phytomenadione 
(Vitamina K) 

Solution for injection x 1% 1 
ml 

Ampulë 20.00

8 Acid folic Tablete x 5mg Tabletë 100.00



9 Glucose 
Solution for infusion x 5% - 

500ml 
Flakon 50.00

10 Glucose 
Solution for injection x 

4g/10ml - 10ml 
Ampulë 20.00

11 Mannitol 
Solution for infusion x 

200mg/ml - 250ml 
Flakon 5.00

12 Sodium Chloride 
Solution for infusion x 

9g/1000ml - 500ml 
Flakon 50.00

13 Acetylsalicylic acid Tablete x 500 mg Tabletë 30.00

14 

Metabolizmi dhe trakti 
tretës 

Ranitidine 
hydrochloride 

Solution for injection x 
50mg/2ml - 2ml 

Ampulë 20.00

15 
Papaverine 

hydrochloride 
Solution for injection x 

40mg/ml - 1ml 
Ampulë 50.00

16 Magnesium sulphate 
Solution for injection x 

2.5g/10ml - 10ml 
Ampulë 20.00

17 Atropine 
Solution for injection x 

1mg/ml - 1ml 
Ampulë 30.00

18 
Hyoscine 

butylbromide 
Solution for injection x 

20mg/ml - 1ml 
Ampulë 20.00

19 
Metoclopramide  
hydrochloride 

Solution for injection x 
10mg/2ml - 2ml 

Ampulë 50.00

20 
Insuline humane 

neutrale 
Suspension for injection x 

100UI/ML 

Shiringë e 
para 

përgatitur 
20.00

21 Psikiatria Haloperidol  
Solution for injection x 

5mg/ml - 1ml 
Ampulë 10.00

22 

Sistemi kardiovaskular 

Epinephrine 
bitartrate 

(Adrenaline) 

Solution for injection x 
1mg/ml - 1ml 

Ampulë 20.00

23 
Amiodaron 

hydrochloride 
Tablete x 200 mg Tabletë 20.00

24 Atenolol Tablete x 100 mg Tabletë 100.00

25 Furosemide 
Solution for injection x 

20mg/2ml - 2ml 
Ampulë 100.00

26 Lanatoside C 
Solution for injection x 

0.4mg/2ml - 2ml 
Ampulë 10.00

27 Nifedipine Tablete x 10 mg Tabletë 100.00
28 Nitroglycerine Tablete x 0.3 mg Tabletë 100.00

29 
Sistemi muskolo-

skeletik 

Diclofenac sodium 
Solution for injection x 

75mg/ 3ml 
Ampulë 100.00

30 Ibuprofen  
Oral suspension x 
100mg/5ml-100ml 

Flakon  20.00



31 

Sistemi nervor 

Diazepam  
Solution for injection x 

10mg/2ml - 2ml 
Ampulë 100.00

32 Paracetamol Supost x 125 mg  Supost 100.00
33 Paracetamol Supost x 250 mg  Supost 50.00
34 Paracetamol Tablete x 500 mg Tabletë 100.00

35 Lidocaine 
Solution for injection x 2% 

(20mg/ml) - 50ml 
Flakon 5.00

36 Metamizol sodium 
Solution for injection x 

1g/2ml - 2ml 
Ampulë 10.00

37 
Morphine 

hydrochloride 
Solution for injection x 

10mg/ml - 1ml 
Ampulë 20.00

38 
Tramadol 

hydrochloride 
Solution for injection x 

100mg/2ml-2ml 
Ampulë 50.00

39 

Sistemi respirator 

Salbutamol aerosol 
Solution for nebulisation x 

5mg/ml - 20 ml 
Flakon 30.00

40 
Prednisolone 

hydrogen succinate 
sodium 

Powder and solvent for 
solution for injection x 

25mg/2ml 
Ampulë 50.00

          
      
 
 
 
 
 
 
LISTA E MATERIALEVE TE KONSUMIT PER PROKURIM PER QSH QE BLLOKOHEN GJATE DIMRIT, 201
          

Nr Artikulli Specifikime Njesia 
Sasia/1QS

2016

1 Sisteme infuzioni 

Sistem infuzioni trasparente dhe fleksibel e 
pershtatshme si per shishet edhe per qeset e 

infuzionit, e pajisur me  valvol ajrimi + filter + age  , 
luer luck  + bashkuese e gomuar ne forme "Y" ose 

"flashball"  , me PP flow rregullator , 20 pika / 1ml , 
e paketuar me qese te sterilizuar . Cope 50 

2 Shiringa 10cc 
Shiringe  nje perdorimeshe , sterile , me Age 21 G , 

3 pjese,  Cope 50 



3 Shiringa 5cc 
Shiringe  nje perdorimeshe , sterile , me Age 22 G , 

3 pjese,  Cope 100 

4 Shiringa 2cc  
Shiringe  nje perdorimeshe , sterile , me Age 23G , 3 

pjese,  Cope 50 

5 

Silk -USP 2-0, Gjatësia e 
fijes 70-90cm; 

dimesnioni i ageve 30 - 
35 Age 1/2 rrethore  Cope 20 

6 

Doreza kirurgjikale 
sterile (ndarë sipas 

numrit) 

Doreza kirurgjikale me pudër, latex natyral, paketuar  
në zarfe letre të sterilizuar me rreze Gama ose gaz 

Etilen sipas normativave EN (Nr. 6.5 -8) Pale 50 

7 Doreza jo sterile  
Doreza egzaminimi me ose pa pudër, latex natyral 

(Nr. S/M/L) Cope 500 

8 
Lama bisturie (ndarë 

sipas numrit) Nr Cope 30 
9 Garzë 91 cm x 100 m 100% pambuk absorbent, dendësia 24x20 Meter linear 50 
10 Leukoplast 5cm x 5m   100% pambuk, ngjitës me përmbajtje oksid zinku Cope 15 
11 Pambuk kirurgjikal  100% pambuk hidrofil, paketë 100g Cope 15 
12 Bendë 7cm x 4m 100% pambuk absorbent, dendësia 24x20 Cope 30 

13 
Bendë allçie 15cm x 

2.7m Paketimi individual plastik cope 20 

14 
 Komplet aerosoli me tub 

zgjatues 1.5m   Maskë me rezervuar për medikamente (A/P)  Cope 2 
15 Spatula druri Sterile, e paketuar individualisht Cope 300 
16 Aparat klizme adult   cope 5 

17 Mikro-klizëm pediatrike   Cope 10 

18 
Kapëse kordoni 

umbilikal   Cope 10 
19 Termometër me zhivë   Cope 10 
20 Ndriçues oral  Me bateri Cope 2 

21 

Dezinfektant 
instrumentash me bazë 

Glutaraldehyde-
Formaldehyde  

Per dezinfektimin manual te instrumenteve 
kirurgjikale, perfishire endoskopet dhe fibroskopet. 

Te kete efekt baktericid, fungicid, tuberkulocid, 
antiviral (perfshire HBV/HIV)Te furnizohet si 

komplet me solucion e pa - aktivizuar dhe 
aktivizuesin per perzierjen dhe perftimin e solucionit 

te gatshem per perdorim.Permbajtja: min. 2% 
glutaraldyhe, etj. Te furnizohet si solucion i gatshem 

per perdorim (max 5 litra / ene). Te kete referenca 
perdorimi nga firmat e njohura te endoskopeve dhe 

fibroskopeve Litra 10 



22 Kateter urinar  2 rrugësh, 16 ch, balon 30 -50 ml Cope 5 

23 Peroksid Hidrogjeni 3%  
Peroksid hidrogjeni 3% e vëllimit. Për përdorim të 

plagëve te jashtme, i gatshëm për ta përdorur Litra 10 
 
 



 


